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RESOLUCION No. 869 de 2021
(29 de diciembre)

“Por la cual se desagrega el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento, Servicio de la Deuda
Piiblica y Gastos de Inversion de la Jurisdiccion Especial para la Paz -JEP, para la vigencia
fiscal de 2022”

EL SECRETARIO EJECUTIVO (E) DE LA JURISDICCION
ESPECIAL PARA LA PAZ

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales en especial las conferidas por
el Decreto 2107 de 2017, el Articulo 124 de la Ley 1957 del 2019 y

CONSIDERANDO:

Que la Ley 2159 del 12 de noviembre de 2021 “Por la cual se decreta el presupuesto de rentas
y recursos de capital y Ley de Apropiaciones para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de
diciembre de 2022, asignd a la Jurisdiccion Especial para la Paz una partida presupuestal
por valor de $ 374.898.283.445.

Que el Decreto 1793 del 21 de diciembre de 2021 “Por el cual se liquida el Presupuesto
General de la Nacion para la vigencia fiscal de 2022, se detallan las apropiaciones y se clasifican
y definen los gastos”, asignd a la Jurisdiccion Especial para la Paz -JEP una partida
presupuestal para atender los gastos de la entidad con apropiaciones en
Funcionamiento por valor de $ 218.449.000.000, Servicio de la Deuda Publica por valor
de $ 374.778.624 y Gastos de Inversion por valor de $ 156.074.504.821.

Que el Articulo 6 del Decreto 412 del 2 de marzo de 2018, sefiala: “... ARTICULO
2.8.1.5.2. Anexo del Decreto de Liquidacion. El anexo del decreto de liquidacion del presupuesto
en lo correspondiente a gastos incluird, ademds de las clasificaciones contempladas en el articulo
2.8.1.4.2, la desagregacion para el caso de inversion, identificando los proyectos asociados a los
programas de inversion y para el caso de funcionamiento y servicio de la deuda de acuerdo a las
cuentas, subcuentas y objetos de gasto que determine el Catdlogo de Clasificacion Presupuestal
y objetos de gasto que determine el Catdlogo de Clasificacion Presupuestal -CCP que establezca
la Direccion General del Presupuesto Publico Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito
Priblico con sujecion a lo establecido en el Estatuto Orgdnico de Presupuesto y en armonia con
el estdandar internacional de finanzas publicas.”

Que el Articulo 14 del Decreto 412 de 2018, modifico el articulo 2.8.1.7.5 del Decreto
1068 del 26 de mayo de 2015 el cual quedé asi: “ARTICULO 2.8.1.7.5. Registro de la
ejecucion presupuestal en el sistema integrado de informacion financiera. El registro de la
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ejecucion del presupuesto de rentas y recursos de capital y del presupuesto de gastos del
Presupuesto General de la Nacion en el Sistema Integrado de Informacion Financiera SIIF
Nacion, deberd hacerse de conformidad con el Catdlogo de Clasificacion Presupuestal - CCP que
establezca la Direccion General del Presupuesto Puiblico Nacional del Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico y en los tiempos que permitan conocer la situacion de las finanzas con mayor
cercania al momento de generarse el hecho econdmico.

Paragrafo. El Departamento Nacional de Planeacion para lo de su competencia, tomard la
informacion financiera de la ejecucion de la inversion por proyecto y su respectiva relacion con
los rubros del catilogo de clasificacion presupuestal, a través del Sistema Integrado de
Informacion Financiera SIIF Nacion”.

Que el Articulo 19 del Decreto 412 de 2018 sedala: “...ARTICULO 2.9.1.2.7.
Desagregacion para la ejecucion del presupuesto a través del SIIF Nacion: Con el fin de vincular
la gestion presupuestal de los ingresos y de los gastos a la gestion contable, las entidades usuarias
del SIIF Nacion deberin desagregar el presupuesto, al mdximo nivel de detalle del Catdlogo de
Clasificacion Presupuestal CCP establecido por la Direccion General del Presupuesto Publico
Nacional...” .

Que mediante Resolucion 0042 del 20 de diciembre de 2019, la Directora General del
Presupuesto Publico Nacional establecio el Catdlogo de Clasificacién Presupuestal y se
dictaron otras disposiciones para su administracion.

Que la Resolucion 0003 del 5 de febrero de 2021 modifica la Resolucion 0042 del 20 de
diciembre de 2019 por la cual se establece el Catadlogo de Clasificacion Presupuestal y
se dictan otras disposiciones para su administracion.

Que el paragrafo 2 del articulo 1 del Decreto 2107 de 2017 establece: “De conformidad con
las facultades que se consagran el articulo 110 del Decreto 111 de 1996, el Secretario Ejecutivo
como representante legal y judicial de la JEP, se encargard de la administracion, gestion y
ejecucion de los recursos de la Jurisdiccion Especial para la Paz. Para el efecto, tendrd la
capacidad de suscribir convenios, contratar, comprometer los recursos y ordenar el gasto a
nombre de la JEP en desarrollo de las apropiaciones incorporadas en la respectiva seccion.” Asi
mismo, el numeral 18 del articulo 112 de la Ley 1957 de 2019, Ley Estatutaria de la JEP,
establece que el Secretario Ejecutivo es quien administra “los bienes y recursos destinados para
el funcionamiento de la JEP y responder por su correcta aplicacion o utilizacién”.

Que en virtud de las disposiciones legales sefialadas, se requiere efectuar la
desagregacion del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento, Servicio de la Deuda y
de Gastos de Inversion de la Unidad 44- 01-01 “Jurisdiccion Especial para la Paz” por
valor de $374.898.283.445.

En mérito de lo anterior,
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Efectuar la desagregacién de las cuentas de Gastos de
Personal, Adquisicion de Bienes y Servicios, Transferencias Corrientes y Gastos por
Tributos, Multas, Sanciones e Intereses de Mora del presupuesto de Funcionamiento de

la Jurisdiccion Especial para la Paz -JEP para la vigencia fiscal 2022, ast:

. Cta | Subc | Obj | Ord | Sub | Obj .
T R D 5 Val

PO Prog | Subp | Proy | Subp | Ord | Gto ec escripeion ator

A Funcionamiento 218.449.000.000

A 01 Gastos de personal 188.225.000.000

A | o1 | 01 Planta de personal 188.225.000.000
permanente

A 01 01 01 Salario 89.444.000.000
Factores salariales

A 01 01 01 001 84.996.531.624
comunes

A 01 01 01 001 | 001 10 |Sueldo basico 65.722.032.288

A 01 01 01 001 | 002 10 | Gastos de representacion 3.276.385.406

A 01 01 01 001 004 10 | Subsidio de alimentacién 45.186.551

A 01 01 01 001 | 006 10 |Prima de servicio 2.928.210.377

A | o1 | o1 | o1 | o001 |o007 1o |Bonificacion por servicios 2.012.209.578
prestados
Horas extras dominicales

A 01 01 01 001 | 008 10 ) 582.757.097
festivos y recargos

A 01 01 01 001 | 009 10 |Prima de navidad 7.194.495.300

A 01 01 01 001 010 10 | Prima de vacaciones 3.235.255.027
Factores salariales

A 01 01 01 002 ) 4.447.468.376
especiales

A | o1 | o1 | 01| 002 | 008 1o |Awdlio especial de 6.183.486
transporte

A 01 01 01 002 | 017 10 | Prima de productividad 4.441.284.890

A | o1 | o1 | 02 Contribuciones 42.293.000.000
inherentes a la nomina
Aportes a la seguridad

A 01 01 02 001 10 . . 13.582.168.688
social en pensiones

A | o1 | 01 | 02| 002 10 |Aportesalaseguridad 9.973.940.004
social en salud

A 01 01 02 003 10 | Auxilio de cesantias 8.783.166.274
Aport jas d

A o1 ] o1 | 02| o004 10 |“Poriesacaasde 3.469.514.146
compensacion familiar
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) Cta | Subc | Obj | Ord | Sub | Obj ..
T R D ' Val

PO Prog | Subp | Proy | Subp | Ord | Gto e escripeion aor
Aportes generales al

A 01 01 02 | 005 10 |sistema de riesgos 2.170.065.192
laborales

A 01 01 02 006 10 | Aportes al ICBF 2.588.487.417

A 01 01 02 007 10 | Aportes al SENA 431.414.570

A 01 01 02 008 10 | Aportes ala ESAP 431.414.570
Aportes a escuelas

A 01 01 02 009 10 |industriales e institutos 862.829.139
técnicos
Remuneraciones no

A 01 01 03 constitutivas de factor 56.488.000.000
salarial

A 01 01 03 001 001 10 | Vacaciones 4.164.214.379

A | 01| o1 | 03] 001 | o002 1o |Mndemnizacion por 500.000.000
vacaciones

A 01 01 03 002 10 | Prima técnica no salarial 1.719.181.912

A | o1 | o1 | 03] 029 1o |Bonificacion de actividad 454.939.732
judicial

A 01 01 03 059 10 | Bonificacién judicial 18.104.171.592

A | 01| o1 | 03| 081 1o | Bonificacion por 16.811.883.229
compensacion
Prima especial de

A 01 01 03 082 10 .. 10.069.835.042
servicios
Prima especial art. 14 ley

A 01 01 03 083 10 4 de 1992 4.663.774.114

A | 02 Adquisicion de bienes y 28.360.000.000
servicios

A | 02| 02 Adquisiciones 28.360.000.000
diferentes de activos

A 02 02 01 Materiales y suministros 371.779.754
Otros bienes
transportables (excepto

A 02 02 01 003 . 202.120.754
productos metalicos
magquinaria y equipo)
Productos de madera

A 02 02 01 003 | 001 10 | corcho cesteria y 5.000.000
esparteria
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Tipo

Cta
Prog

Subc
Subp

Obj
Proy

Ord
Subp

Sub
Ord

Obj
Gto

Rec

Descripcion

Valor

02

02

01

003

002

10

Pasta o pulpa papel y
productos de papel;
impresos y articulos
relacionados

9.319.600

02

02

01

003

005

10

Otros productos
quimicos; fibras
artificiales (o fibras
industriales hechas por el
hombre)

114.992.300

02

02

01

003

006

10

Productos de caucho y
plastico

65.508.854

02

02

01

003

007

10

Vidrio y productos de
vidrio y otros productos
no metalicos N.C.P.

7.300.000

02

02

01

004

Productos metalicos y
paquetes de software

169.659.000

02

02

01

004

001

10

Metales basicos

2.000.000

02

02

01

004

002

10

Productos metalicos
elaborados (excepto
magquinaria y equipo)

14.829.000

02

02

01

004

003

10

Maquinaria para uso
general

400.000

02

02

01

004

004

10

Maquinaria para usos
especiales

5.400.000

02

02

01

004

005

10

Magquinaria de oficina
contabilidad e
informatica

1.000.000

02

02

01

004

006

10

Maquinaria y aparatos
eléctricos

41.000.000

02

02

01

004

007

10

Equipo y aparatos de
radio television y
comunicaciones

104.430.000

02

02

01

004

008

10

Aparatos médicos
instrumentos Opticos y
de precisién relojes

600.000

02

02

02

Adquisicion de servicios

27.988.220.246

02

02

02

006

Servicios de alojamiento;
servicios de suministro
de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y
servicios de distribucién
de electricidad gas y
agua

3.580.242.699

02

02

02

006

003

10

Alojamiento; servicios de

suministros de comidas y
bebidas

547.751.427

02

02

02

006

004

10

Servicios de transporte
de pasajeros

2.360.241.272
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Tipo

Cta
Prog

Subc
Subp

Obj
Proy

Ord
Subp

Sub
Ord

Obj
Gto

Rec

Descripcion

Valor

02

02

02

006

005

10

Servicios de transporte
de carga

20.000.000

02

02

02

006

007

10

Servicios de apoyo al
transporte

1.000.000

02

02

02

006

008

10

Servicios postales y de
mensajeria

122.000.000

02

02

02

006

009

10

Servicios de distribucién
de electricidad gas y
agua (por cuenta propia)

529.250.000

02

02

02

007

Servicios financieros y
servicios conexos
servicios inmobiliarios y
servicios de leasing

19.719.478.032

02

02

02

007

001

10

Servicios financieros y
servicios conexos

1.202.603.432

02

02

02

007

002

10

Servicios inmobiliarios

18.446.874.600

02

02

02

007

003

10

Servicios de
arrendamiento o alquiler
sin operario

70.000.000

02

02

02

008

Servicios prestados a las
empresas y servicios de
producciéon

3.774.446.815

02

02

02

008

003

10

Otros servicios
profesionales cientificos
y técnicos

478.500.747

02

02

02

008

004

10

Servicios de
telecomunicaciones
transmisién y suministro
de informacion

532.000.000

02

02

02

008

005

10

Servicios de soporte

2.517.124.420

02

02

02

008

007

10

Servicios de
mantenimiento
reparacion e instalacion
(excepto servicios de
construccion)

202.571.648

02

02

02

008

009

10

Otros servicios de
fabricacion; servicios de
edicién impresiéon y
reproduccion; servicios
de recuperacion de
materiales

44.250.000

02

02

02

009

Servicios para la
comunidad sociales y
personales

714.052.700

02

02

02

009

003

10

Servicios para el cuidado
de la salud humana y
servicios sociales

93.952.700
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Tipo

Cta
Prog

Subc
Subp

Obj
Proy

Ord
Subp

Sub
Ord

Obj

R
Gto ec

Descripcion

Valor

02

02

02

009

004

10

Servicios de
alcantarillado recoleccion
tratamiento y disposicion
de desechos y otros
servicios de saneamiento
ambiental

20.100.000

02

02

02

009

006

10

Servicios de
esparcimiento culturales
y deportivos

600.000.000

02

02

02

010

10

Viaticos de los
funcionarios en comision

200.000.000

03

Transferencias
corrientes

988.000.000

03

04

Prestaciones sociales

988.000.000

03

04

02

Prestaciones sociales
relacionadas con el
empleo

988.000.000

03

04

02

012

Incapacidades y
licencias de maternidad
y paternidad (no de
pensiones)

988.000.000

03

04

02

012

001

10

Incapacidades (no de
pensiones)

320.000.000

03

04

02

012

002

10

Licencias de maternidad
y paternidad (no de
pensiones)

668.000.000

08

Gastos por tributos
multas sanciones e
intereses de mora

876.000.000

08

04

Contribuciones

876.000.000

08

04

01

11

Cuota de fiscalizacion y
auditaje

876.000.000

ARTICULO SEGUNDO. - Efectuar la desagregacion del presupuesto de Servicio de la
Deuda Publica de la Jurisdiccion Especial para la Paz para la vigencia fiscal 2022, asi:

. Cta | Subc | Obj | Ord Sub | Obj . .
T R D Val

'po Prog | Subp |Proy | Subp | Ord | Gto ec escripeion aor

B Se,rV1.c10 de la deuda 374.778.624
publica

B 10 Selerv1.c1o.de la deuda 374.778.624
publica interna

B | 10 | o4 Fondo de 374.778.624
contingencias

B |10 | o4 | 01 jp |Aportesal fondo de 374.778.624
contingencias
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ARTICULO TERCERO. - Efectuar la desagregacién del presupuesto de Gastos de
Inversion de la Jurisdiccion Especial para la Paz para la vigencia fiscal 2022, ast:

Tipo

Cta
Prog

Subc
Subp

Obj
Proy

Ord
Subp

Sub
Ord

Obj
Gto

Rec

Descripcion

Valor

C

Inversion

156.074.504.821

C

4401

Jurisdiccidon Especial
para la Paz

123.635.879.521

4401

1000

Difusién estructura
funciones y logros de
la JEP Nacional

4.228.119.544

4401

1000

4401004

02

11

Documentos
metodologicos

258.044.872

4401

1000

4401009

02

11

Servicio de
informacién de la
jurisdiccion especial
para la paz
implementado

2.381.533.634

4401

1000

4401010

02

11

Servicios de
promocion en
tematicas de la JEP

1.588.541.038

4401

1000

Implementacion de
medidas de
proteccion a la vida
integridad y
seguridad personal de
los sujetos de
proteccion de la JEP
Nacional

40.805.000.000

4401

1000

4401006

02

11

Documentos de
investigacién

2.370.932.380

4401

1000

4401014

02

11

Servicio de
apoyo en proteccidon
individual

32.523.685.330

4401

1000

4401015

02

11

Servicio de apoyo en
proteccion colectiva

5.910.382.290

4401

1000

Implementacion del
sistema integral de
verdad justicia
reparacion y garantias
de no repeticion en el
componente de
justicia transicional y
restaurativa con
enfoques de género y
diferenciales nacional

78.602.759.977

4401

1000

4401001

02

11

Servicios de asesoria y
representacion judicial

16.586.927.741

4401

1000

4401002

02

11

Servicios de asesoria y
defensa judicial

11.939.992.731
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Tipo

Cta
Prog

Subc
Subp

Obj
Proy

Ord
Subp

Sub
Ord

Obj
Gto

Rec

Descripcion

Valor

4401

1000

4401007

02

11

Servicios de educacion
informal en tematicas
de la jurisdiccion
especial para la paz

1.220.324.056

4401

1000

4401008

02

11

Servicio de
acompanamiento
psicosocial

3.722.938.354

4401

1000

4401012

02

11

Servicio de asistencia
técnica para la
atencion a victimas y
comparecientes en
territorio

12.165.396.444

4401

1000

4401013

02

11

Servicio de atenciéon a
victimas en el exterior

165.341.412

4401

1000

4401016

02

11

Servicios de apoyo a la
investigacion y
acusacion judicial

7.307.797.128

4401

1000

4401017

02

11

Servicio de asistencia
técnica a las
actuaciones y
decisiones judiciales
de la justicia
transicional y
restaurativa

25.494.042.111

4499

Fortalecimiento de la
gestion y direccidon
del sector sistema
integral de verdad
justicia reparacion y
no repeticion

32.438.625.300

4499

1000

Desarrollo e
implementacion de
herramientas de
tecnologia e
informacion en la JEP
Nacional

24.697.818.236

4499

1000

4499008

02

11

Servicios de
informacién
implementados

9.854.266.674

4499

1000

4499010

02

11

Servicios tecnologicos

14.843.551.562

4499

1000

Adecuacion dotacion
y puesta en
funcionamiento de las
sedes de JEP Nacional

530.807.064

4499

1000

4499013

02

13

Sedes adecuadas

530.807.064

4499

1000

Mejoramiento de la
capacidad de gestion
institucional de la JEP
Bogota

7.210.000.000
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. Cta | Subc | Obj | Ord Sub | Obj .

T R D 5 Val

PO Prog| Subp |Proy | Subp | Ord | Gto e escripeion aor

C |4499| 1000 | 4 0 |4499001| 02 | 13 |SeTVicio de gestion 1.884.068.876
documental

C |4499| 1000 | 4 0 |4499002| 02 | 13 |Documentosde 50.307.882
lineamientos técnicos
D

C |4499| 1000 | 4 0 |4499003| 02 | 13 |Pocumentosde 4.815.502.228
planeacion
D

C |4499| 1000 | 4 0 |4499004| 02 | 13 |Pocumentos 460.121.014
metodoldgicos

ARTICULO CUARTO. - La presente resoluciéon rige a partir de la fecha de su

expedicion.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogot4, D. C. a los veintinueve (29) dias del mes de diciembre de 2021

Elaboro: Sebastian Ochoa Velasquez, Maritza Cardozo Guzmén

MORALES

Seg¢retario Ejecutivo (E)

Revisé: Francy Elena Palomino Millan, Adela Parra Gonzélez, José Crispin Diaz Urrego
Revisé y Aproboé: Juan David Olarte Torres
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